青 り 第 ３ １ 号

令和６年５月８日

 報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部りんご果樹課長

（公印省略）

令和６年度青森県交信撹乱剤設置実演会について

 交信撹乱剤の必要性や設置方法について周知するため、下記のとおり実演会を開催しま

すので、取材してくださるようお願いします。

 なお、取材は、弘前市りんご公園のみで対応することとしていますので、よろしくお願

いします。

記

１ 開催期日 令和６年５月14日（火）

２ 開催時間及び場所

10：00～10：30 弘前市りんご公園（弘前市清水富田字寺沢125）

※ふれあい広場横の駐車場にお集まりください。

３ 内容

（１）交信撹乱剤の必要性と設置方法

（２）交信撹乱剤の設置実演

（３）意見交換

４ 参集範囲

りんご生産者、公益財団法人青森県りんご協会、青森県りんご共同防除連絡協議会、

青森県農薬商業協同組合、公益社団法人青森県植物防疫協会、青森県りんご商業協同

組合連合会、全国農業協同組合連合会青森県本部、関係農業協同組合、青森県農業共

済組合、関係市場、関係市町村、地方独立行政法人青森県産業技術センターりんご研

究所、関係地域県民局地域農林水産部、病害虫防除所、営農大学校、農林水産政策課、

農産園芸課、りんご果樹課

報道機関用提供資料

担当課
担当者

農林水産部りんご果樹課生産振興グループ
ＧＭ 小笠原 宜弘

電話番号 直通 ０１７－７３４－９４９２（直通）
内線 ５１４６

報道監 農林水産部
次長 栗林 豊（内線：4967）

令和６年度青森県交信撹乱剤設置実演会開催要領

１ 目的

 令和６年産りんごにおけるシンクイムシ類などの害虫被害を軽減させるため、りんご

病害虫防除暦の基準薬剤に採用した交信撹乱剤の必要性や設置方法について、りんご生

産者に対し、改めて広く周知を図ることとし、下記により交信撹乱剤「コンフューザー

Ｒ」の設置実演会を開催するものである。

２ 開催期日

令和６年５月14日（火）

３ 開催時間及び場所

①10：00～10：30 弘前市りんご公園（弘前市清水富田字寺沢125）

※ふれあい広場横の駐車場にお集まりください。

②13：00～13：30 JA津軽みらい唐竹りんごセンター（平川市唐竹川原田86）

４ 内容

（１）交信撹乱剤の必要性と設置方法

（２）交信撹乱剤の設置実演

（３）意見交換

５ 主催

青森県「農林水産力」強化本部

６ 参集範囲

りんご生産者、公益財団法人青森県りんご協会、青森県りんご共同防除連絡協議会、

青森県農薬商業協同組合、公益社団法人青森県植物防疫協会、青森県りんご商業協同

組合連合会、全国農業協同組合連合会青森県本部、関係農業協同組合、青森県農業共

済組合、関係市場、関係市町村、地方独立行政法人青森県産業技術センターりんご研

究所、関係地域県民局地域農林水産部、病害虫防除所、営農大学校、農林水産政策課、

農産園芸課、りんご果樹課